„*Unus sit Capituli Vicarius*“, hiess es in dem vor dem Concil ausgearbeiteten Schema, und konnte dieser Passus so motivirt werden: „*Non obstante usu contrario in aliquibus regionibus vigente, inculcanda videbatur regula Tridentina de uno tantum vicario capitulari constituendo; plurium vero, sive ex consuetudine, sive ex tolerantia, sive aliis de causis, constitutionem nullatenus esse in Decreto proponendo memorandam, sed exspectandum, si quid hac in re in Concilio ab episcopis postuletur, ut deinde Patres expendant, utrum et quatenus ad Tridentinam regulam addendum aliquid sit, et pluralitatis sive permissae sive toleratae mentio facienda.*“ Nun machte sich bei den Congregationsberathungen eine Meinungsverschiedenheit geltend, sofern einige für, andere gegen die Pluralität von Vicaren sich erklärten, noch andere die Bestellung von mehreren Vicaren für statthaft erachteten, falls zugleich für eine einheitliche Regierung Vorsorge getroffen würde. Darum glaubte die Deputation in dem *Schema reformatum* mit dem Satz: „*Unus sit capituli vicarius*“ einen Zusatz (ubi vero usus plures eligendi hactenus ita invaluit, ut statim aboleri difficile possit, primus inter electos in ordinariam episcopi iurisdictionem solus succedat, cui reliqui subesse in omnibus debeant) verknüpfen zu sollen, der den französischen Gebrauch in Einklang mit dem gemeinen Recht zu bringen sucht und der auch in dem Entwurf zweiter Lesung beibehalten worden.

Anlangend die Tauglichkeitsfrage, so war in den Vorentwurf die Trienter (XXIV, 16) Bestimmung: „qui saltem in iure canonico sit doctor“ aufgenommen trotz der in den Adnotationes constatirten Thatsache, dass nicht wenige Bischöfe in ihren *Responsa* auf die *Quaestiones* vom 6. Juni 1867 sich gegen die Betonung dieses Requisites erklärt hatten². Die Discussion in den Generalcongregationen hatte aber zur Folge, dass die Deputation in den Entwurf erster Lesung den Passus: „Et quamquam apprime deceat ac valde optandum sit, ut qui assumitur sit etiam in sacra theologia vel iure canonico doctor aut licentiatus, huiusmodi tamen qualitatis defectum electionis validitati officere nolumus“ einfügte, der in zweiter Lesung unbeanstandet blieb.

Die Bestimmung, dass der neuerwählte, ernannte oder designirte Bischof nicht als Kapitelsvicar aufgestellt werden und dass der Vicar nach seiner Ernennung oder Wahl zum Bischof vom Vicariat zurücktreten solle (Canonice sanctionibus inhaerentes, omnino prohibemus, ne ad vicarii capitularis munus deputare liceat qui vacantis sedis fuerit patriarcha, archiepiscopus vel episcopus electus, nominatus seu praesentatus; et si ipse vicarius certum habuerit nuntium de sua electione, nominatione seu praesentatione ad praedictam vacantem ecclesiam, eo ipso ab officio cesset, et capitulum ad novi vicarii deputationem deveniat), ist aus dem Vorentwurf, ohne dass die unklare Formulirung³ *ab officio cesset* beanstandet worden, in die erste und zweite Recension des *Schema reformatum* hinübergangen, in letztere lediglich mit einer Transposition und mit der Schlussclausel: „nullius roboris et inane discernentes, si quid in contrarium in quavis etsi dissita regione, ac posita etiam plena electionis concordia, fuerit attentatum.“